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Sommernyt til medlemmerne i Kunstforeningen Rasmus 

Solen skinner, dagene er lange, og de lyse nætter inviterer til hygge og samvær – sommeren er over 

os! 

Hos Kunstforeningen Rasmus hviler vi dog ikke på laurbærrene. Vi er i fuld gang med nye tiltag og 

glæder os til at dele dem med jer. 

Nye oplevelser i Kunstforeningen Rasmus: 
  

H.C. Andersenfestivals i uge 34 
Kunstforeningen er repræsenteret i gaden med gode tilbud og en snak med nuværende og 

kommende medlemmer. Hold øje med programmet.  
 

Fiskebord den 21. august kl. 18.30 i Gallerie Rasmus 
Traditionen tro gentager vi fællesspisningen i H.C. Andersen ugen.  

 

Vi byder på lækker laks og rejer fra Skagen samt udvalgte oste – alt 

sammen i de inspirerende rammer i galleriet. 

Antal: max 40 personer.  

Tid: 21. august kl. 18.30                                          
Pris: 300 kr. Vin og øl kan købes ved arrangementet. 

Sted: Gallerie Rasmus 
Tilmelding senest 15. august 

Tilmelding ved betaling efter først til mølleprincippet til foreningens 

konto: 9570-12617070 med angivelse af HCA + medlemsnummer + 

navn og antal deltagere.  

Kunsttur Kolding og Billund torsdag den 18. september 

Vi glæder os til at byde dig med på en inspirerende og oplevelsesrig dag i 

kunstens og kulturens tegn! Turen byder på alt fra moderne samtidskunst og 

historiske omgivelser til leg og arkitektur i særklasse. 

 

 



Program: 

Kulturforum Würth, Kolding 

Vi starter dagen med en guidet rundvisning i udstillingen NOW & THEN, som giver et indblik i 

den kunstneriske spændvidde i samlingen Würths. Her præsenteres både ældre og nyere værker af 

markante kunstnere som Joan Miró, Asger Jorn, Robert Jacobsen, Patrick Hughes og Elmgreen & 

Dragset. Sidstnævnte duo er kendt for deres provokerende og humoristiske værker, der udfordrer 

samfundets normer og skaber dialog mellem det private og det offentlige rum. En unik mulighed for 

at opleve samtidskunst i internationale rammer. 

Bindeballe Købmandsgård 

Vi besøger den historiske købmandsgård, hvor du kan opleve gamle 

varer og butiksmiljøer. Der er tid til at udforske det lille museum 

med over 5000 antikke varer. 

 Vi nyder frokost incl. en øl eller vand samt kaffe og kage i de 

nostalgiske omgivelser. 

 

 

Billund Kirke 

Guidet rundvisning i kirken med fokus på kunstneren Erik A. 

Frandsens farverige og moderne glasmosaikker, der tilfører 

kirkerummet et både poetisk og nutidigt udtryk. 

 

LEGO House  

Vi får en privat guidet rundvisning i LEGO House med fokus på leg, læring og arkitektur. Her 

dykker vi ned i den fascinerende historie bag Lego klodsen, udforsker den unikke arkitektur i 

LEGO House og får en dybere forståelse af kunsten at lære gennem leg. Vi udforsker de interaktive 

oplevelseszoner – og går selvfølgelig ikke derfra uden at have haft LEGO klodser i hænderne. 

Skulpturstien i Billund 

Vi slutter dagen med en gåtur blandt kunstværker i det fri langs Billunds skulptursti – en sanselig og 

afslappende afrunding på en inspirerende dag. 

 

 

 

 

 



Tilmeld dig og oplev en dag, hvor kunst, kultur og fællesskab går op i en højere enhed – vi glæder 

os til at se dig! 

Der køres i private biler, og man laver selv aftaler om kørsel og betaling til chaufføren. Giv venligst 

besked til turarrangøren, hvis du/I har behov for kørsel – samt hvis du/I kan have nogle med i bilen. 

Ved tilmelding giver man tilladelse til udlevering af deltagerliste til deltagerne på turen med navn, 

e-mail og tlf.nr. 

Pris: 500 kr. Max antal deltagere: 25  
 

Tilmelding ved betaling efter først til mølle-princippet til konto 9570-12617070 med angivelse af 
BI + medlemsnummer, navn og antal deltagere senest fredag d.1 august. 

 
  
HUSK, at tilmelding først er gældende, når pengene 
er indgået på kunstforeningens konto. 

Al henvendelse vedrørende turen bedes rettet til: Anne Fugl på tlf. 51907747 eller mail 

anne@fugl.biz 

 

Kunstvandring i Odense Centrum lørdag den 4. oktober 2025 kl. 14.00 

 

Kom med Kunstforeningen på en inspirerende kunstvandring og opdag skulpturer og 

skjulte perler i byens centrum. 

En levende kunstrejse under åben himmel for både lokale og nysgerrige. 

Pris og detaljeret program følger. 

 

Korshøjen. Et sted i Litauen 

Foredrag v. Per Nielsen  

tirsdag den 11. november kl. 19:00  

i Gallerie Rasmus, Ny Vestergade 9, 5000 Odense C 

 

De to gange Kunstforeningen Rasmus har været på tur til Letland med Per Nielsen 

som guide, har vi besøgt Korshøjen på vores vej gennem Litauen. 



Korshøjen er med sine godt 200.000 kors, krucifikser, 

madonnafigurer og andre religiøse symboler et besynderligt sted, 

som man enten kan blive dybt fascineret af eller finde fuldstændig 

absurd; måske begge dele. 

Kryžių Kalnas, som Korshøjen hedder på litauisk, er et af 

Litauens mest velbesøgte turistmål. For turister, der ikke er 

specielt religiøse eller ikke kender meget til Korshøjens eller 

Litauens historie, er mødet med Korshøjen blot en oplevelse 

blandt mange på en uges hurtig rundrejse i de tre baltiske lande. 

Nogle oplever ophobningen af kors som det rene kitsch, andre oplever de tusindvis af 

kors som en traurig kirkegårdsstemning.  Men der er meget mere at fortælle om 

Korshøjen. 

Per Nielsen er historiker, men også digter og billedkunstner. Han har 

gennemfotograferet Korshøjen og skrevet en bog om stedet. 

Per Nielsen giver en grundig introduktion til Korshøjens historie. 

Pris og detaljeret program følger. 

  

Ferniseringer: 
 
27.06.25 –    Netop hjembragt fra Frankrig og Sverige 

01.08.25 –    Netop hjembragt fra Spanien 

10.10.25 –    Natur 

28.11.25 –    Jul i Rasmus 

 

Foreningsgoder 
Rabat ved kunstkøb i Gallerie Rasmus  
Der skal for god ordens skyld erindres om, at kunstforeningens medlemmer kan få 10% rabat ved 

køb af kunstværker til priser over 2.500, - kr.  
Rabat ved leje af sommerhus i Skagen  
Peter Rasmus tilbyder medlemsrabat ved leje af spændende bolig i Skagen. Se mere herom på 

galleriets hjemmeside!  
  
Venlig hilsen  
Anne Fugl  
Formand  

 
Mobil: 51 90 77 47 Mail: anne@fugl.biz 

Sammen skaber vi Kunstforeningen Rasmus   

mailto:anne@fugl.biz

